D. An canon 867 § 4, collatus cum canone 821 § 2, ita intelligendus sit ut sacra Communio distribui possit in Missa, quae sive iure sive apostolico indulto celebratur media nocte Nativitatis Domini.

R. Affirmative, nisi loci Ordinarius iustis de causis in casibus particularibus id prohibuerit ad normam canonis 869.

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 16 Martii anno 1936.

I. Card Serafini, Praefectus.

L. ✠ S.

I. Bruno, Secretarius.

56.

Dvoje pisem apostolskega nuncija v Beogradu lavantinskemu škofu.

a) Ob Slomšekovih dnevih:

Beograd die 2 Iulii 1936

Excellentissime Domine

Quae mihi nuncias »plus quam triginta millia fidelium gentis slovenae in oratione pro beatificatione Servi Dei Antonii Martini Slomšek insimul precatos esse pro salute Suae Sanctitatis«, me magna affecerunt consolatione. Vera magnitudo, vera gloria unice in sanctitate est, utpote quae a Deo per mirabilem supernaturem viam procedit, hominem Christo sublimiori modo similem reddit, heroicarum virtutum exemplum et fontem ad gloriam Dei et salutem animarum praebet ditissimum. Bene fecisti, bene tui fecerunt, quod memores illius »laudemus viros gloriosos et parentes nostros in generatione sua« servum Dei Ant. Martinum Slomšek celebraverunt, atque Deum sunt precati ut dignetur gloriam ei dare beatificationis. Nescio utrum processus dioecesanus iam sit confectus atque eius acta Romam delata; sed certe si Deus permiserit benigne ut nostris oculis gloria beatificationis effulgeat, nihil gratius nobis, nihil fidelibus slovenis in primis, deinde et omnibus aliis (cum beati cives Regni Caelestis toti Ecclesiae pertineant), laetus et salubriter accidere potest. Faxit Deus ut quam primum vota nostra impleantur!

Interim te in Christi amore complectens, meque tuis piis commendans orationibus, permaneo

addmus Tibi in X^{to}

† Hermenegildus Pellegrinetti
Nuntius Apost.

b) Ob škofovih šestdesetletnici:

Belgradi die 30 Julii 1936

Excellentissime Domine

Maxime laetor cum audio clerum et populum idem sentire cum Episcopo suo, amore devinci, in opus Dei libenter manus adiutrices afferre. Non semper id accidit, sive pastoris sive gregis sive utriusque culpa; sed ubi cor unum et anima una est, sicut in prima Hierosolimitana christianorum ecclesia, ibi et Christus est. Devotionem tuam Erga Apostolicam Sedem optime novi; amorem tuum erga populum Tibi a Christo per Petrum concredimus testificantur obsequia, celebrationes, ad Deum pro te preces, quibus tui fideles die prima augusti mensis et aetatis et laboris et dignitatis tuae anniversaria commemorant. Quibus et ego, pleno animi affectu coniungor, exoptans ut clementissimus Deus et annos Tibi et catholici apostolatus fructus multiplicet, ad Ecclesiae gloriam ad gentis tuae sanctificationem et salutem.